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    مقدمه
    تغير و تحولات دنياي پر شتاب كنوني در عرصه هاي علمي و فني  و چالش هاي پي در پي نظام قتصادي- اجتماعي، كاهش ذخاير زيرزميني، افزايش فقر و  بيكاري، موجبات توجه عميق تر سياستگذاران  و انديشمندان را به مفهوم كارآفريني فراهم نموده است،  تا آنجا كه آخرين الگوي  توسعه را، توسعه مبتني بر كارآفريني قلمدادكرده اند.
    كارآفريني، فرايند ابتكار و نوآوري و ايجاد كسب وكارهاي  جديد در شرايط مخاطره آميز از طريق كشف  فرصت  ها و بهره گيري از منابع مي باشد. كارآفريني تبديل ايده نو به محصول يا خدمات است  كه از نتايج آن مي توان به افزايش بهره وري، ايجاد ثروت و اشتغال زايي اشاره نمود.
    دخالت عوامل اقتصادي _ سياسي و اجتماعي_ فرهنگي در فرايند  كارآفريني و ويژگي هاي شخصيتي  خاص  كارآفرينان از جمله موضوعاتي است كه توجه بسياري از محققان را به خود جلب كرده  است. نوآوري و خلاقيت، اعتماد  به نفس، منبع كنترل دروني، ريسك پذيري، استقلال طلبي و انگيزش پيشرفت از مهم ترين ويژگي  هاي كارآفرينان است. 
    مباني كارآفريني
    وجود فاصله و شکاف بین منابع و امکانات از یک سو و  نیازهای متنوع و فراگیر جامعه ی انسانی از سوی دیگر، دخالت و نقش آفرینی بشر را  اقتضا می کند. وقتی مسیر حوادث، وقایع و روند فعالیتهای اقتصادی و اجتماعی جوامع  را بررسی می کنیم، در می یابیم که انسان ها همواره به دنبال تغییر بوده اند و در  این میان، افرادی بوده اند که از قوانین کلی جوامع تبعیت نکرده و باعث تغییر در  جوامع خود و به طور کلی جوامع بشری شده اند. جوامع پیشرفته ی امروزی، توسعهی خود  را مدیون انسان هایی است که قادر به تبدیل رویاها و ایده های خلاقانهی خود به  حقیقت بوده اند، روحیه ی استقلال طلبی برای کاوش موقعیت های جدید را داشته اند و  از جرئت کافی برای مبارزه با روش های متداول و جا افتاده برخوردار بوده اند. این  عاملان تغییر، شخصیت و روحیه ای داشته اند که امروز اصطلاحاً (( کارآفرینی ))  نامیده می شود. 
  با آشکار شدن نقش و تأثیر کارآفرینی بر روند رشد و توسعه ی اقتصادی و اجتماعی  کشورهای توسعه یافته و اشتغال زایی، تلاش هایی در جهت آموزش و تعمیم دانش و روحیه  ی کارآفرینی در بین مدیران، تجار، دانشجویان و دیگر افرادی که کارا،رینان بالقوه  محسوب می شوند، شدت گرفت.
  ترکیب جمعیتی جوان کشور و ضرورت ایجاد فرصت های شغلی، لزوم رهایی اقتصاد کشور از  وابستگی به مواد خام اولیه و به ویژه نفت خام و همچنین خروج از وضعیت اقتصادی تک  محصولی از یک طرف، و روندهای موجود در جامعه ی اطلاعاتی از طرف دیگر، عواملی اند  که سیاستگذاران و تصمیم گیرندگانن کلان کشور را وا می دارد که به منبع قابل اتکایی  به جز مواد اولیه بیندیشند و بدون شک با توجه به الزاماتی که جامعه ی اطلاعاتی  دارد، این منبع حیاتی چیزی جز خلاقیت، نوآوری و کارآفرینی نیست.     
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